
UCHWAŁA NR XCVII/928/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC6C597-4483-44D3-A259-AD870705956D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCVII/928/2024 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

Podstawowe informacje o Programie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), który stanowi, że do zadań własnych gminy należy w szczególności podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Środki na realizację programu pochodzą z dotacji celowej budżetu 
państwa. 

Wsparcie finansowe z budżetu państwa udzielone będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 
nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. 

Program będzie stanowił kontynuację działań, prowadzonych w ramach programu pn. „Korpus wsparcia 
seniorów” na rok 2023, moduł II. Program realizowany będzie w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem 
uprawnionych do udziału w nim mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa. 

 Program opracowany został zgodnie z zasadami, ujętymi w ogólnopolskim programie „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024, przyjętym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz tarnowskich seniorów w wieku 60 lat i więcej 
wynikającej z rozeznanych potrzeb seniorów przez dostęp do tak zwanej „opieki na odległość”, ukierunkowanej 
na poprawę poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Z uwagi na to, iż populacja mieszkańców miasta Tarnowa cechuje się dużym i systematycznie rosnącym 
udziałem osób starszych (według danych Głównego Urzędu Statystycznego za 2022 r. osoby w wieku 60 lat 
i więcej stanowiły 30,3 % ogółu), Program ten jest bardzo pożądany społecznie, co przedkłada się na ilość osób 
zainteresowanych. 

W ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 oraz Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 Centrum Usług Społecznych w Tarnowie realizowało dwa moduły Programu. 

W ramach modułu II polegającego na zapewnieniu seniorom w wieku 65 lat i więcej dostępu do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” w roku 2022 zakupionych zostało 50 urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 
z których skorzystało łącznie 63 seniorów. Natomiast w roku 2023 dokupiono 40 urządzeń do świadczenia 
usługi „opieki na odległość”. Łącznie w 2023 r. z usługi „opieki na odległość” skorzystało 101 seniorów. 

Podmioty realizujące Program 

Program będzie realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie jako samorządową jednostkę 
pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasta Tarnowa. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

Program ma zapewnić usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i powyżej z terenu Gminy Miasta Tarnowa, 
którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Realizacja programu ma także za zadanie poprawę bezpieczeństwa seniorów oraz 
możliwość ich samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez zwiększanie dostępu do tzw. 
„opieki na odległość”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC6C597-4483-44D3-A259-AD870705956D. Podpisany Strona 1



W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

·lokalizator GPS, 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

·funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze 
lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska będzie połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do 
interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie mógł zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Centrum Usług Społecznych (np. pracownika socjalnego czy 
opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

Finansowanie Programu 

Program będzie finansowany ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa  oraz ze środków 
własnych Gminy Miasta Tarnowa. 

Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie, które Prezydent Miasta Tarnowa przekaże 
do Wojewody Małopolskiego w terminie do 30 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC6C597-4483-44D3-A259-AD870705956D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XCVII/928/2024 
Data dokumentu 2024-01-18 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
Identyfikator dokumentu FFC6C597-4483-44D3-A259-AD870705956D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-649673916 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.01.2024 14:57:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFC6C597-4483-44D3-A259-AD870705956D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XCVII/928/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024


		2024-01-19T13:57:57+0100




